
j'wJii i'iyí:' '(''U: i- SiiMlViuCMitwUiilte „ ií vkj Hub

POKlíOK DNE fi HftKZNA J0 12 Htra

máte už vftechny plynové ovčtle lupiči nenaílí ~ Taká přijel j
den pán do Missoula a dal nám

hádat jak se jmenuji! po česku

Sbírka pro "ženskou Útulnu" v
Brně na Moravě

I'i 11 K Koukalová Hpríng
Hunch Nebr (100

níf Tak tedyi V zimfi jednou za

mčwíe dám maftínky do vařící voZENSKA HLÍDKA
Aloi M SUREéOVA dy činté je umyju knot vyperu v

l'í Ant Matějková i'lea(wint oetovč víxJó a nechám dobře usu- -y

Žofii Lacina Dunlo l'a — Ct&

ná ledakeel Dékuji vám za za

slanou mí prémií totiž dýmku
by jí tu v obebodé nekoupil
dám vás ctčná redakce byste mi

laskavé- - zaslali "1'okrok" zo dne
H (ínora Aíy jsme ho niee obdr

želi aJe hned zase ztratili Musíia

vám sdčliti jak jsme ho ztratili

Bylo to v sobotu asi o třetí hoJiné

automobil ' My jsme hádali všeli-

jak ale neuhodli jsme Tu on

praví í

čemuž Jsme se bodne nasmáli Je

J I í II Nebr 50

V HLAVÁCH --LOŽE 11 AJarío Nebudová West

1'oint Nebr 50 den pán sl to napsal aby to jjrý
Terez DubrovikA 200

nczapomnčj Alám toho jestč pl

íiit Také i mahínka muní být do-

bře ww:bá IJaedíínii z kerosínii

vylejí na dříví Když jest vín či-

sté naplním lampu kerosínem či-

stým Udčlá-l- i s fato práce ráno
máme večer lampu jako novou —

musí být ale víc dbřo suché —

í'i Anné Jlrdinové z Wísconsínu

iMinule oznámeno

Celkem
nou hlavu ale až podruhé
Pozlrav vsem Čtejáífim♦400

Antoni ttérba Cuba Kans —
odpolední Aíůj muž odešel do

práci a já jsem byla n dč-tm- i to-

rna Tu pjjednou uwlyíím křikH F Koukalová Sprint Kanch

Nebr — Alibi 'čtenářky J Kvapem
Clčná redakce I OsmčJnji m: dies

r 1836 kdy ze Starého bčlídla

přeBtčbovali c 1'anklovi do úřed-

nického domu vedle zimku l'obyt
ten nelíbil se vfcak yii pečlivým
rodičňm ani tarotlivé babič(
vzhledem k Harunce z níž vyvi-

nula ie jmniia okouzlujíc-- í krásy
které í četní úředníci i Šlechtící

ze zámku rádi vnímali Otec obá-

vaje ne proto íijjy fclifná jeho dce-

ra v nevázané itpolečnowti tm na-zkaii-la

hleděl jí provdutí Uvedl

do domu rcHpicienla Joh Nčmce

z flerveného KJHlelce muže "vá-

žného vzdélnnicho a upřímného

wlélujíi Dobře se na Té pamatuji Vyučlmu ven a jedna žena křinapsat nkolik řádek do vaíeho

časopisu který já nejrailcjí čtu čí i "JAM dflm vám bořil" Mů-

žete sí představili moje leknutí

ae blíží jaro a a nantaváím jarem
obyčejná pilná práce pro ná če-nk- é

farmářky Kruté mrazy prá

Anínko i na Tvojí sestřičku Alá-tink- u

liž mnohokrát jsm si nu

Vás vzíMjmnčIa A Hi mne Tvoje
Nejlépe se mič líbí dopisy která

Nevwlčía jsem co tnám dfflatjsou zajisté dosti poučná Už ode- -

vo uplynulé zimy byly zhoubou
vzpomínka Moji drazí rmliču jiz bfráme "1'okrok" více Jel ale to- - mám-- H ehránlt dčtí aneb vynář-e- t

Iríibeže i mnohá z ni m muNÍ oba jsou zesnulí Malinka zemře- - to jest míj prvý dopis Můj sla- - nábytek Ale lidá ihned ne Whii

a oheň uhasili Oheň povstal odhezky přičinit aby doplnila nro-- '

'V hlavách lote holí vice

79 víoch koutů zlr4 lida
Bludá íjíiuI dvÉřo blídá

0d6v Jojl vlaje bilý —

vichr skufil mofo kvílí

Vjlbé chladno okno přímka
chorá matka déčko limká

Jtoxp&luná ruce iilně

hiibká HÉka k Hrdel vine

"Mlrotflíku dítň mojo — "
Vhibr vruxil do jiukojfl

Zuliiiřfil a ytit-h- l Jtwia —

bonrn náhle Ktííilii mi

pu-ki- i a křikem ručky zvedli

Jiahou kr(í( piuií hlodá

V hlnváeh lužo zliuttlíi svíce

la v roku 1881 při třináctém dČ- - roušek mí říkává i "Napíá néjaký
Mdlé jdtdečko neboť čeká farma

parostroje který tu vozí uhlí Zku Jest o velmi smutné když dopis!" % já zase říkám í "Napišbez houfu drůbeže nedá ani
ly!" Tak poroučím- - jeden druhé-komín- u jeho padají veliké jiskry

mylit j i ití úklid domova a dč

lid zahiidky bude nmledovat za

vlanteiice který h kIíčuí Harirnoe

brzy zjiRIjÍI a tk již 12 ziH 1H:{7

slavila m ti HiinkJň Nvatba

Mbulá ) umí odMfchovfila w po

Hvatbé za mužem do dary Ko-Mtel-

její iní pfildnilié hodiny od!

něhou a té práci nebude jíž kon

ce až za okolo Vánoc která
se toho dočkáme 1'roUj jí milé

čtenářky pospéíite kuždá j

alcMpoí s jeiljdm dopÍMem do mi-

lé na&í "illídJyM ať toho pana

malí sirotkové vyprovázejí svojí
matičku já jsem ale nemohla mo-

jí drahou matičku vyprovodit by

lať jcm už pél měsíců v Omaze

l'o osmí létech následoval matku
otc ji minulý rok zemřela nevlasl
ní matka Strýček Vrba taká jíž
odpočívá jsd drnem Teta a Ala-'í- e

jsou zdrávy Hudu Tí máti

soukromé abych neunavovala čte-

nářky Vážená pořadalelka sí za-

sluhuje naso všestranné příspéní
pro ty malé opnsténé sirotky v

"hulné" sb-én- Hlejnkalové

1'říspéjte družky třeba sebe men-

ším dárkem pomyslete sí že

mu a nepíše žádný Dnes jsem si které padly na střechu a tato od

ale umínila že nepovolím dok ml 'n1n chytla Nie nám íwshořelo

nenapíši řádný dopis ftkol mno- - J'' hm střechy Mčja jsem
ho nemám lak lo už je ve staJ všude pJno vody a tuk i 'Pokrok'
ré vlasti obyčejem otec neb ma- - jwm Iralila YAriMm cejý per-lk-

když je dítko už trochu kjawá1 a též "ženskou Hlídku"

práci říkají "Iřadéji doma nčcojA vy pano sazeči jestli no íi nUt

délej a nechoď do školy zahálet" dopi nehodí k uveřejnční tak mí

A loléž zkusila jsem í já A pro-j'-- " tdespoň oziamte abych marné

lo že Jsem do školy pramálo cho-j'- "
í jeho nečekala 1%

díla ostýchala jsem se poslat né- wn"'l hh jste-l- í totiž doud
jaký dopis k uveřejnční Tam ve svobodný lak moe zamilován ř

staré vlastí lolíž na Moravé ee-J'l- "ai vůbec zapomněl' Du
cos jsem zkusila nékdy dobré "tn že Icnlo jisté uveřejníte

Itatihořie takže mohla Čaalji
Nvfij milený domov iiavaliviti V

KokIcIcí zinkala wi brzy dfivčj7 u

li'JÍ Mvým iiúlýiii jednáním 1'oné-vad- ž

muž iiiuniI dlítí více mimo

dům Mýkala hc mnoho lidmi ale

rcdaktoia ziimIÍíííc témí naAimi
BOŽENA NĚMCOVÁ

ilopjsy Mí iIoiiJVho že nu? "iIJM- -

ka' iiezlrpcuje redjkej život jikM Načesaná r Brna
lidmi jen dobrými —- Spalných pořád v novinách pííe Kdož

inkdy nevyhledávala — a od jiiclťpak ženské ly byly odjakživa
ilVkmiljvmi) učila se ználi jejich starodávné hodné to mají všechno na švédo

zvvky obyčeje a pohádky jak k nií muži Ti jMincéku nejsou j Poznámka Chodá-c-
j sazeí-i- fjindy za-s- horší a lak to po né

: fložena Němcová nerodila se ve
tonut laoickoii ijyla vedena a v se iciiacims spokojeni j'rot0 jane kolik roků pokračovalo Že pak

A i""'" '""JÍ mnoho sami na svó

byly více ncňrody m-- ž úrody tuj'l'""í přec musí jcíté často trpčfj
jsme se h drahým mužíčkem píší i'

si bedlivé d zápisníku zapisujíc ' icdaklorc držte se žen a nnhl
ale jíž česky nám iibližiivat Co pak Vy Te- -

Holektné ditkla se Néniewié í'l" opravdu pojedete do

smrt milované babičky jíž oéj k yí"' v"'' I"'" W dřeváky? A co

málo nci nic rctia jMem

Životopis slč Stejskalové V "Ren-

ských Uštech" a zároveň o trp-kýe-

začátcích ' ' I't uliiy " čtenář-k-

myslím ž" by iás bylo hodné

málo které bychom chtly vzít navřenému zatlačila a za ' "iHnilca ' bez Vás počne f My

nedlouho oilewd i její bývalý učj- - spoléháme h v lété budete l

tel z ("hviilkovíc jihož si neidiy- - l"u'i Kolíkovou udržovat "cn
čejné vážila a v povídce "'an u '"" Hlídku" v činností Kdy

selu- - tu zuoiisun jiz si nere sic

Stejskalová pro dílky eií Zdra

s "drahým" avšak sahám mu nu

kapsu a má jí prái-diio- rozhob
li že pojedeme do Ameriky Sla-rouše)- -

neřekl moc rád "pojedu"
ale dal sí Majetek náš jsme

prodali a jak nejdříve jme mohli

vypravili jsme ne do lc nové vla-

sti Když doba našeho odchodu

PořalateJka
Albert Pruha Malinomnn

Mínu - Ctěná redukce I Pmiil
byeh za malé místy-čk- ve Vašem
líslé pro moje paní Zasílám
+ IiV) na "Pokrok" w nus na 1%

lendář Amerikán a J0 mi semi-n-

V lednu jsme zde měli velkou
zimu f0 až 10 slupiiů jd uulow„

Hramlmry lidem zmrzaly ve skjo-píc- li

Ale tento méí je jinak —

vím vás všechny společné! Při

kládám f0c na "I lulm" v líriié
byste ch(éJn ty dřtváky mecmo
mocí liž Vinj sama néjaké kou

čítcl" zvčřnila

I'u roce přeložen byl Némec do
I u t I

Vídni 5 mora 1820 Otec její Jhji

Iukl byl hrabčcím podkoním —

Jiyl rodem Nčmee ale otce dobrý
a pečlivý jehož Božena zvěčnila v

Hubičce jako pana Prokše Mt-k- u

rodem Novot ná pocházela z

OIckiiíw v boriM-- orlických by-

la lo paní málomluvná ule dítky
své ač byla na ně přísná vroucné

milovala Rodiče přistěhovalí se

záhy jxj narozeni ímženy vlftstuČ

Pmrbory vrehnoHtJ do Jtatibořic

ii české Kkíilice kdež íjtf-- c zastá-

val h1u1mt atol by matka klíčni-e- e

jiý zámku Poněvadž službou

1m vrdiJovftla e paní Panklová

od duaáenoti a děti jiovoJala

kdyždčli ijfibývalo svou matku z

4Himim by jí lítí lychovávala
Krimi líčí nám pří bod babi- -

Františka Svobodová Missonla
jím v tílcnvíllc lam jich mívají'joHciovu a ifiiK zaw no iiiomvwe Monl - Cténá iei lakec a milé

Nevím jsou li tokibž wznámjla "'""" '""se a HobromiJoii
nastala totiž doba rozloučení

což jest zajisté pro každého tetičtenářky! Dnes přicházím né- -
národní jisté nebuWcttíiovoii která mcomuIh vteč l"V(' "b

okamžik loučila jsemčím jiným Skoro každá naříkáte
a jel tomu skutečné tak í za naší

slaroHl a trápení všelijaké málo

" -
f

— —
#'

nou "Kuchařku" Ale jíž nilc-dujícíh- o

roku když Néuee pový- -
se bolestné se svým dobrým sta

říčkým oleem % dvčma bratry

dou neb jsou objednány schválné

pro Xéniee v okolí (ilenville dá
Vám milá paní Vítámvásová to-

lik záviděla minulou zimu! Diví-

te se asi proéf Tředíiiíky pana
Vfráze jsem Vám vsem závíilla

dobrého se nám doslané Dobře matičku už nékolik let kryl žele
(nrn byj na kotoissie miawli f
stehovali do j'oln kdí seznámi-

la m kaplanem Ktuizm kterýž
řekla paní Vílámvásová: "Co bu- - ný drn Také můj manžel se lou

čil se dvěma bratry a scslrou
1 I É I t lll

učme za lo mil po smrur hopee
hlíny!" lest to tak všub Všudejí Zíifijéil víasteneckč s4sy Ty

my na řarifié ne musíme swkojítlovy Témi olvív-n- jsou
isuyz jsme se rozloučili se vsemj

přátclj a sousedy ujíždélí jsmejsiu nepokoje krzc tu drahotu
Nčiicové Až dosud néwftcká h-i- - "mv "("'ávnuií v novinách a toiky na Staré bělidlo kde Fanklo-v- i

bydleli Uožna ve avéra nikdy

Sníh taje a za )ár dní nebiwle
žádiá saníce Jaro zde bude ZJyjij

brzy lak že budeme moci do po
le Co dělají naší lidé v Dakotft
že o sobč nedají ani alyřetJ 8nal
je len severák nezavál nčkarn do
těch vrchu í Co se fctaJo pana Ko-ho- ví

že nepíše jíž nwoho do li-

stu a nemá avfij pozemek na pro-

deji' jfjce-l- i prodat tak mu nio-

bu kujíce zaopatřit a může přijet
sem do AJiíinesoty a koupit zé
neboř v Dakotč-- lidé musí uoaít
brejle aby jim písek oči Bevy-tlou-

kl

Pan Černý též nepíše —

Mluvila jsem s jedním Američa my a ješté několik jiných rodin
nestárnoucím lile "JJabiěka nem a len pravil že nemá z toho

íozum jak to všechno jde Ženěhož e dovídáme že Panklovi

rnli thly čtyři détij Harunku

jež se s námi vypravily do Hrčm

Cesta jak zajisté každý vystčho
válce zkusil nebyla moe pHjem
ná neboř tím českým vystihoval

racuje se proti trustům a že jích

ba pftaobik inocnč na ní v ohledu ""nje fávisť A jak puk

Hyla (Yškou íjío s ná- - HÍ'" V'N '""ty V'n tv li':ky
térem německým čemuž nelze se l'ř' im" Vám íly tak krás-divi- li

když vzpomenulo ž otec l'árkuí Doufám že nám

její byl Nčmeem r(Mlem kii'iiwli eeslovní lfiklailnč

mluvili ani neuničí vypímte Přeji Vám Sfastný ná- -

Hiv Tvlnyir vnílll v (
VrMt' — 'A MIIMI I(K) íltt Ú- -

JW Vilém a Adélku Dčti máme (siřid vln a více Nčkteří
vlídnou babickou rychle ve vpřá-- ídé naříkají že prasata málo pla eem vymetou každý kout A což

teprve zakiwl len který neumítelily ale byla to zvlááté Paninka tí a my zas naříkáme že sí ne
která se stala nejlepaí žačkou ba můžeme kun vepřovíny pro Ti Nčmeí jsou ten nej

ný záiml vlasten-ek- a probudila hJ"v f W" [Wxílk T Snul i jemu Inkoust vyachl nebbotu koupit Kdo ty peníze Jen! horší národ nenoví člověku nlčuibiččinou )d babičky naučila ve

Hanin ka srdečné dobrot: naučila se v nJ Šlechetná touha pracovali ""'J 7"" "u„ aoy mc
snad zmrzlí Jíž bychom si přá

l„iu U£1 i„ wpcnvosi s mym oopism nili ho jen na každého vrčí jakoby
je ze řelězu pustil Cestování po

tui jjoznávati trn dobrý tenký lk w ii nii um um Tlvlll J v t

a jej také milovali od ní naučila
li Čísli zase dopiv od nč-h- v tom-

to líslé Již musfm přestat ař~

bď by se mňj dopiv mohl octnou- -

neb po Americe jct mno
stí a nárMlu jak činil to Tyl V f N'ine viiim

tomto roznWni apálila všecky nč M'( ™?udoy} VV'Jl V"Ui' N'b'
~ ( lw iwřwlati-lk- a vSechnymi-ck- é (íiifiX ktr diHu1 nu tmu

hc VHÍmati mí obyčeji) zvyků pí hem snazší lidé jsou upřímnější:
Konečné jsme se dostali do státu

ní a pohádek národních Kabička ti v koši Předplatné zasílá paní
Anna Pruska

la a jala vyhledávali kni- - řl"'kyJ daro se nám blíží a n

položila základ v duíi liarunčinč Kausas a sice do (ubit kdež náshv rwht u v menuAu uL! li "'" "'" ottjii aicpicea jesi

schlamslneí Vejce byla na vánoce

70 eti a udržela se v eenč té mě-

síc teď za 40ij tucet máslo za 4óe

libra brambory $150 sto liber a

cukr jest též drahý Není tudíž
divu že jsou všude nepokoje A

práce je málo dá myslím že lo
už nebude dlouho Uval a že bude
světová válka V nocí když u

spát přcmýAlfm co se to
! V tom svělč děje I ve staré

vlasti jak jste se zajisté dočetly
bylo mezi sídláky pozdvižení A

na nčtnl tato ]ozlčji itavčv&i při-nen- la

nárolu navinu v dobč kdy teraturu Začala psáti česky Na-- Klťt 'K' Ulř' Víttk hun
ČESKÝM ŽENÁM I

první přijal John Atčrba jemuž i

jeho manželce jsum za to velice

po vděčni Též děkujeme všem

' Ir v r ave resiueneimala několik básni a pohádek dlepohřížen byl v duSevni netečnoftti
IKjznámek z Červ Kostelce ""'" ""4 J1'"1boliaté požehnáni Mým milým druikAm v "Zábav
V letech 1840 národní dud „'í0" ?Hkr: To W° "f1"1 kteří pro nás něco dobrého vyko

unií liylí jsme v Kausasu nčko
llurunka byla povahy vznčtlivč ném Klubu Českých Žen" v

David City Nebr!čilé anadno chápavé rozumu by Praze silné se '

probouzel takže
lik roků a vše se nám dosti líbi

Skoro dva měníce jezdíme už na
saních tak jako v MinneMoté Jed-

na věc je hezká v zimé a to jsou
Ktrčho Chodila do Školy v Čea vbwlcnci čeští v ž č lo jo-- i

lo ale jak se říká dobré bydlostavil na neohroži-n- Fr Lad Kie- - Tak opět minul rok do raořiprý člověku píchá A to se stalodJouhé večery To se toho přečte co se děje v Číně a v Itálii a Ture
eku? Staví se jen samé válečnéKer odvážili se tsiřádati první če minulosti v práei díle a smýšlei nám Opustili Jsme Kansaa a

ský plen v Praze který hc nad o-- 1

Skalici po 6 let a mk J Ieta v

Chvalkovií-íc- kdež bydlela u

správce Hocha Jehož bohaté

knihovny ovíem vcmuč nernecké

bojiiň ntulaná ilívki čerpala Již

lodě Četla jsem proroctví slepé jeli jsme do toho studeného Státu ní Vámi počatých Pracujte irvor-n- é

vstříc roku třetímu Nedbei
čekáváni vydařil a uuM mocný mo ho mládence i Sybíllíno když unič do Jižní Dakoly Ale hne
rální úspěch Čeští vlastenci a vla

- — ~

j
nástrah Vám kladených I Co

a eo pak přezpívá la vám dnes
tfiké přináším jednu píseň která

mi vždy moc bí a doufám že

ne bude líbit i vám i

Itii-fiii-

my éecdovA iiftrol imiiý
liuriM vImkIcih-- í iiArnlii l

bylo n mí 12 roků a všechno to jak jsme tam přijeli mm se námtu začala Harunka pKáti nčmeeké stenky doMid německy hovořící v zmůže íe než vůle pevná T Kdopřichází od začátku až do konec tam nelíbilo Mydeli jsme že
nadšení které si z plesu odneslibÚHuifky

To třech letech vrátila w? Ha
- jaké že budou mody dané

zncaii i veřejné novot u i a přivykneme ale vezme to hod-

ně dlouho než ěl věk přivyknehlavy Ze psů že vozy budou bez
toto vlastenecké nadšení šířilo neťunka na Staré bilidlo velice vy koní jezdit lidé že se budou málo horšímu Nebylo to tak jak nám

vzdoruje víc nedostatku než žen
česká f Kdo dovedj snésti tolik
bolu u n takou trpělivostí jako
matka česká í Kdo dovede atbe
njiříli jiné těšili kdo dovála

přestáli i ty nejvřtšl mnohdy

apčlá tčlcMiič i dii5enč Vyrftjita z Prahy i na vciu-- a v Polné vy

kilu illlv v V kur 4 Mkt Ain

Ir-ii lnidti ctřn r věrny vinuli n

Tíllll V iA tvtké Vllttl khijl llllllil-l- -

hnIU ve prý jct lo horší papír povídal nýbrž docela nala v dokonalou krfixku 2ofte volalo v duši Němcové touhu do
nel V Americe a Ž celý svět bu opak a tu jsme sl ledali ž jsme1'odlipHká lm q nit Jeji kráaa ne stati se blíže k vlastencům prai- -

de zdrátovaný Moje mumiuka oklamáni I tyli Jsme tam přes
v ti- in trudil Jun Hni lv vUlo

Hfl —kým a činné vlasteneckého ru
hu w úČHNtniti

Miuřn rodinné a kdo mluví vždykdyž to pročítala říkala ž neví
v Li In nu hmuli l kdá e v slil dun

dva roky a když jsme viděli Že je
čím dál (du hůře stěhovali jsme

rozvila ft-rn- é ďaklé vlaný a tno

dravým oíUtínein Mo vyxoké i
iiroké olxtii temně černé nad oči

ma kouclnýiu Hvly to ocl krúa

bodiyplně ku svým inilýrat JtKtjestli ae tuho dočká ale lépe prýi I jnliiiv vnU irti nulí 111 Němce ke své iúďti bude pro tuho kdo sn toho nedo to Žeiui ěenká česká matka jjiieuhrožiiiá vňlt a nevy5rpatel- -

ph-lož- n bvl do Prahy a touha Tam kdl žilka válčil 'rik Wlkf čká íe každý ke (' k má být proNěmcův é k vyplniU PnmtpI
né ílenavé jako pohorkké jeírro
výrazem bolt-aUi- é diMiumit kýiii

ná trpělivosti Jrn avoní ku přuhledán iiii-Vu- i a jen málo lidi prý
ňUne na Jívu V df sálovém db

nk tvlm Dr ÍVjky k uěiiiui jsou bil i o Aiit ťřrie Vaše bvvaJ

lr Itiirl ůiik ni tik I Volhýťlt

jii jVJ vlt igla v ivílj rhUdu
Ha —

J rtís ra vUsti ava
rnurava so iii iiuila a t r Su- -

adU jsem viděla kanóny a bylo

- - - f

Hlučlukyn3
Antoni Vltimváaovániiié smutno jaké vražedné ná

iuaakéhts píitele inuiiva UVeiln

na byl v kruh spisovatel A a bu u luntu tU kd vUI iJ tvuu

au rase pěf do Cubu Kansaa Při-

jeli jsmi před dvěma roky k Janu
Kalivodovi a diud pro nčj pra-eiijcu- i

Zd se pomJry našw itaae

íbpšily a jfiue nyní ajHikojeul
Do Dakoly til ncsjctemd a také
iKiiiáinf j proč ehválit NaSim

soiiscdůiH lam přejiuní nuudio
štěstí § rdml a aby au tam v té
studené Dnkolí milí dobřf —

Vrlin jmm m pobavila dopi in

pant Otoupftlikové které! a sta-

la talovi a a onou aiddanl

troj vynašli tia lidi Kdo a toho
budf jednou odpovídat Kdo rhe#

Jilrlft črskýťh a kJti ifnlil In hukya! v4taiu
T'ka Miirrť ani Hnf HimiknIih

Kýle ivtitkami
Uvař libru auehýeh Svratekllry a liAdvala hoju črská mlt vilku niA být postavrn na

ttttrlliif u Nfmcuvýrh Mývali Iné a cukni přely vyndJ a tphd Kdy i maji rodč ayna fo
tm Pr Aumavaký Václav Nfb- - máčku nich iin h ahotiktnoutjim l tU slarotl nrl ho vyebo

k přibrané ivrally dj do nivajl a pal in iikdn jiný udil nadský Dr J rVié Dr črjka K

Jar lltbrli a Hrob) čjiA tiklěUliA

KJt w llf Wul m%% Milrtiwtt

i ttm kUU uU ttt jit4
U "K44 Ti J4 m4 oil

tttm
vař a libru rýl# mléet anim právo a poruučrti mu aby m

lohikhUva líajnka klrril iml'ji Idyl j u%aMta uUU do idi učj bi pro Itu mně Na avé- - JmI la ajitá moudrá a imivAíIItmit t4l # vmf Ui( '"stala m matJrlkoii ř r L Črla tt ) MtoiA lilllliMlktl al lida lo v 4 iil Pfpji j v Ir ha dubríha
iřstiifha t# 1 i rv aby nAa

no rovný eťla přiměřený ůata
tak malá jak oči l)ly Telké tak
iwiidvavá vlUjii libeuiá jak oči

b)ly lAdumíivé

lo braly byl vtinknut důlek i
plrf akiauútová tralé lmk vi

ílobii4 tvořila okrouhlí
tlovaimká li'e l'otavy byla tri
Vé jduí a liihlé Krk jeji 1 ruce

byly labuti Hýla to kráaa iwhva

rujb I jakou mni vyhubnou krá--

črwkyVh Irn jr4t irid-

ia lkivim#
IN biku tvJ iutltiaaé babicky

Ida lUrunka teti f jblairiiíjU
čaa iWhti iivnU přijímají' tlo

ala rd# dobral u a pntotu
babiMim Itrra ji al do krvbu
vr iirla Majb řiliii du

IMttJ iimrťkl luiktiipy arr i
nfcurrkJ tfcUUvikla M U
muka frkýrK knih iUmu4

#ttida

Tak vtrAttaU lUruhka al b

a 1ti íbmiU čtvrt Iďry nrb ví

fulrti jak řhrrl mít alaUut
rilriutov Iftry a ttHMlr př

htjl V pravd au tall lo-o-ulIimUI kxttl vl tvi4 iJ"
konkrba a idi al ď jrjl amrll

(IJí věn iřitrlhl itlrliva Ja fb Í Mlrne nvlriit kaklí H amv nodiU ji4il tthuthá lita piuVivatlNf iiK-uv- á briy atála v fo

'j Mm i biu a ivhu il rI'V avlal kaitý amýtlf jinak " iiswiiwwii rraia pyrit lli ru Uu ttaitm™ Mhu a kallý ai hfl ! U budit kxicMI }#df
mt% t4 ! vUi Jral tu opravdu divné f tiramýmmU IrtMii do ka4n intitl tt illm# alfjn Tal Jm vá miU

obvéřjnA tAld

onu Matf Kitat oobtt MdA m

ni jtt hsltil tlidiijt#t Val tlu

pUy J%mi vtlb jlné NV ww

dm jU iikMl PKjl NKt
dniilr mátu ad HiUvlla Nri isKi kAvaU jrm uu pU i ! J

Vjnik kd A juř 1U v Minu!

i drj dví laatrvda atb řortujř ma
drw lytnaiaiU htÚy daj na ta

'řtkfj j oatatnt ryli ebloi

lmly mUla dJ p U ndml
rwipAlritA trouby % jl iiua m

hM Kdy I upfna vjf'ulrna rt ttM

Va Hpkan WaH
h NklirA bia m i ni t#

(IVVra ánl)
SnUřni dík l Krilin Wra
bví tm % aMtlnl i lavUidin

kt4 lrlni-- tH%rirtM

přVsidli dva iiiaak natd bi-i- ji
! bi fviillfmana a ulomil Jt-- J o

a l ilalo t# ibA mu v v

k'lda Inlr Wei u vvtircHalA a

irailn trnla ll aby měl

n sdilnírl ti t

ídraruii virknr l[ruitlíni hraU tak # i) M
Tšťourali TiV ir i lďl ' Pmlrukl Ant Kt ai41ii- Jriti iíhv tniU řlrtvirkr

ivIm jak j4 ÍUUia lampy ča ! Přd4tUr I NMaMNl#i al faa Skrltktl

♦4


